
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33202 85Quarta-feira, 31 DE AGOSTO DE 2016

NOME Nº DE 
DIAS

EXERCÍCIO PERÍODO

JEANNE 
MARCELE 

LOBATO DE 
SOUSA DOS 

SANTOS 

21 2014/2015 18/7 a 
7/8/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 16 de agosto de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA-Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 304/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7.874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidora 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

LIEGE MARIA 
LOPES 

WANDERLEY

2014/2015 8/6 a 
6/7/2016

22/6/2016 15

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de agosto de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 305/2016-MP/SGJ-TA

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando 
das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 
7.874/2014-MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidora 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

DIAS
RESTANTES

ALESSANDRA 
MARTINS BRAGA

2012/2013 6/7 a 
4/8/2015

14/7/2015 22

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de agosto de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 1002129

..

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N.° 293/2016-MP/SGJ-TA
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAIA, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria Nº 7874/2014-
MP/PGJ, de 9 de dezembro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ALBINO 
RODRIGUES 

BATISTA

2015/2016 1º a 
30/7/2016

4/7 a 
2/8/2016

ANA CRISTINA 
DA SILVA DIAS

2015/2016 15/8 a 
13/9/2016

8/9 a 
7/10/2016

CRISTINA 
XAVIER DE 
CASTRO

2014/2015 18/11 a 
17/12/2016

15/9 a 
14/10/2016

DJALMA 
TRINDADE 
BORGES

2015/2016 1º a 
30/7/2016

18/7 a 
16/8/2016

EDNA DE 
NAZARÉ BRITO 

2015/2016 1º a 
30/7/2016

18/7 a 
16/8/2016

ELIANA 
NAZARÉ 
FONSECA 
COELHO

2015/2016 1º a 
30/11/2016

21/11 a 
20/12/2016

ERNANI 
BARBOSA 
BRAGA

2015/2016 1º a 
30/7/2016

4/7 a 
2/8/2016

JEAN 
ROSIVALDO 

AVIZ FREITAS

2015/2016 15/7 a 
13/8/2016

1º a 
30/8/2016

JOSÉ LIDIMAR 
DOS SANTOS 

BARBOSA

2014/2015 18/7 a 
16/8/2016

4/7 a 
2/8/2016

JORGE 
PEREIRA 

SALES JUNIOR

2015/2016 18/7 a 
16/8/2016

19/7 a 
17/8/2016

MANOEL 
DOS SANTOS 

MENEZES

2015/2016 18/7 a 
16/8/2016

11/7 a 
9/8/2016

MARCO 
ANTONIO 

MACIEL DA 
SILVA

2015/2016 1º a 
30/8/2016

3/8 a 
1º/9/2016

MARIA 
LUCINEIDE 
BARBOSA 
MONTEIRO

2014/2015 1º a 
30/7/2016

14/7 a 
12/8/2016

MOISÉS 
BARCESSAT

2015/2016 1º a 
30/7/2016

13/7 a 
11/8/2016

PAULO 
AUGUSTO DE 

SOUZA MOURA 

2015/2016 1º a 
30/7/2016

14/7 a 
12/8/2016

RAFAELA 
XABREGAS 
FERREIRA 
BRINGEL

2015/2016 29/8 a 
27/9/2016

5/9 a 
4/10/2016

TELMA MARIA 
LOPES VILAS 

BOAS

2015/2016 1º a 
30/9/2016

13/10 a 
11/11/2016

VICTOR 
GUIMARÃES 
TEIXEIRA

2015/2016 1º a 
30/7/2016

4/7 a 
2/8/2016

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de agosto de 2016.

MIGUEL RIBEIRO BAIA
Subprocurador-Geral de Justiça,

área técnico-administrativa
Protocolo 1002172

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(Publicação trimestral conforme art. 15, §2º da Lei nº 8.666/93)
Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2016-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº. 003/2016-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e 
a empresa AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA - ME (CNPJ: 
00.489.661/0001-22).
Objeto: Registro de preços para aquisição de bens permanentes 
e consumo (sonorização).
Data da Assinatura: 04/03/2016.
Vigência: 09/03/2016 a 08/03/2016.
Preços Registrados:

Item ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS

Und. Quant. Preço 
Unitário

03
Conector tipo canon 
xlr macho, marca 

DREAMER, 03 pinos, 
blindados, dotado de 
trava, similar SANTO 

ÂNGELO.

Unidade 40 R$14,80

04
Conector canon 
xlr fêmea, mod/

fabricante DREAMER, 
com mola, 03 pinos 
blindados, dotado de 
trava conector xrl, 
com acabamento e 

contatos niquelados, 
similar SANTO 

ÂNGELO

Unidade 40 R$13,00

05 Plug conector 
speaker macho, 
mod/fabricante 

DREAMER 04 polos, 
linha 10mm, similar 

SANTO ÂNGELO

Unidade 40 R$24,94

06 Caixa de som ativa 
mod.: w15-300, 

fabricante MASTER 
ÁUDIO, tensão 

120/240, potência 
rms total = 300 

watts, alto falante 
de 15”, 1 driver 

titãnio, saída auxiliar 
amplifi cada em 8 
ohms, conector 

speakon, saída mix 
output, conector xlr 
macho, controle de 

volume master, mic e 
line, equalização de 

3 vias (grave, médio, 
agudo), led on e led 
clip limiter, entrada 
mic - impedância 
de entrada 8 k, 
1 conector xlr 

fêmea, entrada 
line, 1 conector 

p10 ¼, 1 conector 
xlr fêmea, cabo ac 
destacável, suporte 

para pedestal e alças 
laterais, 110/220 
volts. Similar à 

ONEAL

Unidade 20 R$
1.135,90

07 Caixa de som passiva  
mod.: tp-300 

fabricante MASTER 
ÁUDIO, potência 
rms total=300w, 

alto falante de 15”, 1 
driver titãnio, saída 
auxiliar amplifi cada 

em 8 ohms, conector 
speakon, 1 conector 

p10 ¼, 1 suporte 
para pedestal e 

alças laterais, uso 
em conjunto com a 
caixa de som ativa 
de110/220 volts. 
Similar a ONEAL. 

Formato trapezoidal.

Unidade 20 R$899,99

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Marcos Antônio Ferreira das Neves.
Endereço da Contratada: Av. Engº Ludolfo Boehl, 432 (TTC), 
Bairro de Teresópolis, no município de Porto Alegre/RS - CEP: 
91720-150, Telefone / fax: (51) 3029-1035 / 3061-103, e-mails: 
audiovisao@audiovisao.com.br / audiovisao.rs@gmail.com,  
site: www.audiovisao.com.br.

ERRATA EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ERRATA DE PUBLICAÇÃO : Nº 936602 DE 09 

DE MARÇO DE 2016.
NUMERO DA ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS: 021/2016-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO 
N.º 003/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e 
a empresa AUDIOVISAO ELETROACUSTICA LTDA - ME (CNPJ: 
00.489.661/0001-22).
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de bens permanentes 
e consumo (sonorização)
ONDE SE LÊ:
Vigência: 09/03/2016 a 08/03/2016
LEIA-SE:
Vigência: 09/03/2016 a 08/03/2017
Ordenador Responsável: Dr. Marcos Antonio Ferreira das 
Neves
Protocolo 966777

Protocolo 968479

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME

 ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)
Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 040/2016-MP/PA

MODALIDADE DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO 021/2016-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Publico do Estado do Pará e M. 
C. XERFAN RECEPCOES - ME
Objeto: Registro de Preços para a Prestação de Serviços de 
Alimentação
Data da Assinatura: 31/05/2016
Vigência: 03/06/2016 a 02/06/2017


